

部 長	次 長	課 長	課長代理	係 長	検 算	係 員			技術管理者

## 変更設計書

起案日	平成 年 月 日	決裁日	平成 年 月 日
決裁根拠： 条 項 号 別表第1 3(3) 表18項		書類名： 建設改良工事・委託関係綴	

施工年度 : 平成 30年度  
 支出費目 : 建-6 建設改良費 (更生)  
 :  
 :  
 :

工事場所 : 枚方市 上野3丁目、甲斐田町 地内  
 路線河川名 :  
 工事名 : 中宮浄水場～田口山配水場間送水管更生工事 (その3)  
 :  
 :

区 分	金 額	変 更	増 減
工事価格	100,800,000 円	102,360,000 円	1,560,000 円
消費税相当額	8,064,000 円	8,188,800 円	124,800 円
工事費	108,864,000 円	110,548,800 円	1,684,800 円

工 事 概 要

建設改良費（更生）

種 別	形 質	単 位	当 初	変 更
管きよ内面被覆工	反転・形成工法φ800	m	116	116
布設工	DIPφ800	m	13	14
布設工	DIPφ200	m	16	16
設置工	仕切弁φ800	箇所	1	1
設置工	仕切弁φ200	箇所	1	1
設置工	空気弁φ100	箇所	1	1
撤去工	CIPφ800	m	6	7
撤去工	CIPφ200	m	21	21
付帯工		式	1	1

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
φ800管きよ内面被覆工（更生） 【夜間】	式	1		45,515,000	工種行	
		1		45,352,000		
材料費	式	1		40,100,000		
		1		39,950,000		
管工	式	1		5,415,000		
		1		5,402,000		
弁体部処理工（更生） 【夜間】	式	1		2,556,500	工種行	
		1		2,544,500		
材料費	式	1		1,331,000		
		1		1,319,000		
管工	式	1		899,600		
仮設工	式	1		325,900		
φ800本管工事（更生） 【夜間】	式	1		11,102,000	工種行	
		1		12,361,000		
材料費	式	1		8,218,000		
		1		8,883,000		
土工	式	1		1,645,000		
		1		2,192,000		
管工	式	1		1,239,000		
		1		1,286,000		

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
φ200本管工事（更生） 【夜間】	式	1		1,664,700	工種行	
		1		1,650,800		
材料費	式	1		975,400		
		1		966,500		
土工	式	1		523,800		
管工	式	1		165,500		
		1		160,500		
φ800本管撤去工事（更生） 【夜間】	式	1		248,100	工種行	
		1		245,500		
材料費	式	1		119,100		
管工	式	1		129,000		
		1		126,400		
φ200本管撤去工事（更生） 【夜間】	式	1		22,780	工種行	
管工	式	1		22,780		
立坑築造工事（更生） 【No.1発進立坑（鋼矢板打設済）夜間】	式	1		2,273,120	工種行	
土工	式	1		1,900,000		

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
土留工	式	1		347,600		
仮設昇降設備	式	1		25,520		
立坑築造工事（更生） 【No.2到達立坑（鋼矢板打設済）夜間】	式	1		1,488,860	工種行	
土工	式	1		953,300		
土留工	式	1		243,300		
路面覆土工	式	1		266,700		
仮設昇降設備	式	1		25,560		
舗装本復旧工事（更生） 【夜間】	式	1		194,700	工種行	
土工 【No.2立坑部】	式	1		194,700		
支障物撤去復元工事（更生）	式	1		1,694,614	工種行	
		1		1,722,844		
ネットフェンス撤去・再設置 【ネット購入、基礎ブロック・支柱再利用、夜間】	m	20	28,562	571,240		

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
車止めﾌﾟﾛｯｸ撤去・再設置 【夜間】	個	8	1,448	11,584		
植栽撤去復元 【復元：昼間、撤去：夜間】	式	1		567,500		
		1		576,900		
境界ﾌﾟﾛｯｸ撤去・再設置 【夜間】	m	13.7	7,846	107,490		
		16.1	7,846	126,320		
簡易階段復旧 【夜間】	式	1		436,800		
仮設工	式	1		1,134,200	工種行	
交通管理工	式	1		1,134,200		
直接工事費				67,894,574		
				68,990,304		
共通仮設費計				7,414,371		
				7,499,243		
共通仮設費(積上分計)				2,308,371		
				2,312,243		
運搬費	式	1		262,471		
		1		270,611		
技術管理費	式	1		2,045,900		
		1		2,041,632		

## 本工事費内訳書

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘要	備 考
共通仮設費(率分)	式	1		5,106,000		
		1		5,187,000		
純工事費				75,308,945		
				76,489,547		
現場管理費	式	1		12,619,000		
		1		12,821,000		
工事原価				87,927,945		
				89,310,547		
一般管理費等	式	1		12,836,619		
		1		13,014,017		
契約保証	%	0.04		35,436		
一般管理費等計				12,872,055		
				13,049,453		
工事価格				100,800,000		
				102,360,000		
消費税相当額	%	8		8,064,000		
		8		8,188,800		
設計価格				108,864,000		
				110,548,800		